



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
亀岡中部農地整備事業
余部・安町工区整備工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業
 工事名 余部・安町工区整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			23,080,000	
・工事原価			19,123,000	
純工事費			13,837,000	
・直接工事費			12,215,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	12,115,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	100,000	
・間接工事費			6,908,000	
・共通仮設費			1,622,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$12,215,000 \times ((10.820 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			1,374,000	
・運搬費	1.000	式	56,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			192,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$12,215,000 \times (1.580)$			192,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			5,286,000	
・現場管理費(率計上)				
$13,837,000 \times ((36.380 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			5,286,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$19,123,000 \times (20.670 \times 1.000 + 0.04)$			3,960,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	余部・安町工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	表土掘削		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり	10,000.000	m ²	59	590,000	S単 5号
	合 計				590,000	
	単 価				590,000	
*** B単 - 2号 ***						
000002	表土掘削		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり	10,000.000	m ²	59	590,000	S単 6号
	合 計				590,000	
	単 価				590,000	
*** B単 - 3号 ***						
000003	土砂運搬 運搬距離 180m～310m		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 310m以下	1.000	m ³	568	568	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	233.9	234	S単 13号
	合 計				802	
	単 価				802	
*** B単 - 4号 ***						
000004	土砂運搬 運搬距離 80m～180m		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m ³	434	434	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	233.9	234	S単 13号
	合 計				668	
	単 価				668	
*** B単 - 5号 ***						
000005	土砂運搬 運搬距離 80m未満		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m ³	326	326	S単 3号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	233.9	234	S単 13号
	合 計				560	
	単 価				560	
*** B単 - 6号 ***						
000006	表土掘削		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
T00001	耕地復旧(表土掘削) ハ ック約0.45m ³	10,000.000	m ²	85	850,000	T単 1号
	合 計				850,000	
	単 価				850,000	
*** B単 - 7号 ***						
000007	敷鉄板 t =22mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,95,2,なし	1.000	m ²	855	855	S単 8号
	合 計				855	

近畿農政局

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	余部・安町工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 310m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	310m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M27975	不整地運搬車[加圧型・油圧ｼﾝｸﾞﾙ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	140.000	L	146	20,440	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				78,965	算出数量 139.000 m3
	単 価		m3		568	
	*** S単 - 2号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 180m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	180m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M27975	不整地運搬車[加圧型・油圧ｼﾝｸﾞﾙ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	140.000	L	146	20,440	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				78,965	算出数量 182.000 m3
	単 価		m3		434	
	*** S単 - 3号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M27975	不整地運搬車[加圧型・油圧ｼﾝｸﾞﾙ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	140.000	L	146	20,440	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				78,965	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		326	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01032 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	14,484	14,484	
	合 計				14,484	算出数量 1.000 人
	単 価				14,484	
	*** S単 - 5号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	余部・安町工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08015	バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.390	日	9,750	13,553	
P34029	軽油 バ トル給油	88.000	L	146	12,848	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				52,309	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		59	
	*** S単 - 6号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08015	バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.390	日	9,750	13,553	
P34029	軽油 バ トル給油	88.000	L	146	12,848	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				52,309	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		59	
	*** S単 - 7号 ***					
S16004	バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)] バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)] バ ックホ(加-ラ型),山0.45(平0.35),あり		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	バ ックホ(加-ラ型) 山0.45(平0.35) 0.0 0.00 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08012	バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)] 標準バ ック容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	1.500	日	6,220	9,330	
P34029	軽油 バ トル給油	50.000	L	146	7,300	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				42,538	算出数量 1.000 日
	単 価		日		42,538	
	*** S単 - 8号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,95,2,なし		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 95 2 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	500.000	m ² 供用日	879	439,500	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	500.000	m ²	177	88,500	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,214	76,021	
R01003	普通作業員	2.900	人	24,276	70,400	
F08063	バ ックホ[加-ラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	16,500	54,615	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	余部・安町工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	146	50,370	
R01021	運転手 (特殊)					
		2.900	人	25,908	75,133	
	合 計				854,539	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		855	
	*** S単 - 9号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,95.1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	95		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板		m ² 供用日			
	22*1524*6096 [賃料]	1,000.000		879	879,000	
G03042	敷鉄板		m ²			
	22*1524*6096 [整備費]	1,000.000		118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	26,214	76,021	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	24,276	70,400	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,500	54,615	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	146	50,370	
R01021	運転手 (特殊)					
		2.900	人	25,908	75,133	
	合 計				1,323,539	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,324	
	*** S単 - 10号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68.2,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	68		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	2		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板		m ² 供用日			
	22*1524*6096 [賃料]	500.000		629	314,500	
G03042	敷鉄板		m ²			
	22*1524*6096 [整備費]	500.000		177	88,500	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	26,214	76,021	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	24,276	70,400	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,500	54,615	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	146	50,370	
R01021	運転手 (特殊)					
		2.900	人	25,908	75,133	
	合 計				729,539	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		730	
	*** S単 - 11号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				

近畿農政局